
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   104  del    25/07/2017

OGGETTO: 

LOCALI IN USO ALLA SEZIONE STACCATA DI ODERZO 
DELL'AGENZIA DELLE ENTRATE. ASSUNZIONE A CARICO DEI 
COMUNI DELL'I.P.A. OPITERGINO MOTTENSE DEL CANONE DI 
LOCAZIONE.

L'anno duemiladiciassette addì venticinque del mese di Luglio alle ore 19:15 presso 
la Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
BOER SILVANA Assessore  X
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
MORICI SANTE Assessore X  

Partecipa alla seduta il Dott.ssa DOMENICA MACCARRONE, Segretario 
Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- alla fine del 2012 veniva disposta la chiusura degli uffici dell'Agenzia delle 

Entrate di Oderzo a meno che i Comuni del bacino di utenza non avessero 
concesso a titolo gratuito i locali idonei alla prosecuzione del servizio in città;

- il Comune di Oderzo aveva chiesto ed ottenuto la disponibilità di alcuni locali di 
"Palazzo Moro" di proprietà dell'opera Pio Moro, siti in via Garibaldi n. 27, al 
canone mensile di € 1.000,00 onnicomprensivo per il quinquennio 01/01/2013 - 
31/12/2018;

- il canone a carico di questo Comune per l'esercizio 2013 era pari ad €. 1.178,92= 
ridotto a circa €. 1.020,00= dal 2014;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 109 del 06/11/2012, l'Amministrazione 
Comunale ha deliberato l'adesione alla proposta del Comune di Oderzo per il 
mantenimento in loco degli uffici dell'Agenzia delle Entrate, per il periodo 
01/01/2013 - 31/12/2018;

Vista la nota del Comune di Oderzo, prot. 20622 del 19/07/2017, nella quale a 
ciascun Comune dell'I.P.A. Opitergino Mottense viene chiesto di comunicare in via 
definitiva entro il 28/07/2017 se intende partecipare alla spesa del canone di 
locazione in proporzione al numero degli abitanti del proprio Comune, spesa che 
verrà incrementata, con lo stesso criterio di ripartizione, delle quote dei Comuni che 
non volessero partecipare o che non rispondessero entro il termine sopraccitato;

Ritenuto di aderire alla proposta di suddivisione della spesa, così come prospettato 
nella suddetta nota del Comune di Oderzo, prot. 20622 del 19/07/2017;

VISTI i pareri tecnico e contabile favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON votazione unanime favorevole resa ai sensi e forme di legge;

DELIBERA

1. di aderire alla proposta del Comune di Oderzo relativa alla partecipazione del 
Comune di Ponte di Piave alla spesa del canone di locazione dei locali da adibire 
alla sezione staccata dell'Agenzia delle Entrate, suddivisa tra i Comuni aderenti 
all'I.P.A. Opitergino Mottense in proprozione al numero degli abitanti di ciascun 
Comune;

2. di dare mandato al Responsabile del Servizio competente per l'assunzione del 
relativo impegno di spesa;

3. di dare atto che l'esatto importo spettante a ciascun Comune potrà essere calcolato 



solo dopo che sarà nota la lista dei Comuni partecipanti;

***
La presente deliberazione viene dichiarata, con votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma             Domenica Maccarrone
___________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Tecnica: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 25/07/2017 F.to Il Responsabile del Servizio

RAG. DE GIORGIO FIORENZA
__________________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Contabile: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 25/07/2017 F.to Il Responsabile del Servizio

RAG. DE GIORGIO FIORENZA
__________________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

N. Reg._____

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno __________________ all'Albo 
Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

Addì, 
        F.to Il Segretario Comunale
      Dott.ssa Domenica Maccarrone

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione

E' DIVENUTA ESECUTIVA in data  ______________ 

decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

Li,    F. to Il Segretario Comunale
 Dott.ssa Domenica Maccarrone

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
             Il Segretario Comunale
         Dott.ssa Domenica Maccarrone


